Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062300221

221

Nº 116, quarta-feira, 23 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

O Município de Faina, torna público para conhecimento dos interessados que às
09h00min do dia 06 de julho de 2021, na sede da Prefeitura, situada na Rua Pereira
Galvão, nº 237, Centro, Faina (no Departamento de Licitação), em sessão pública, fará
realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MAIOR OFERTA, para
contratação de instituição financeira, pública ou privada, para prestação de serviços em
caráter de exclusividade de pagamento de vencimentos, salários, proventos,
aposentadorias, pensões e similares, dos servidores da administração pública direita e
indireta municipal. O edital e maiores informações poderão ser obtidas no site
(www.faina.go.gov.br) ou no telefone (62) 3386-1128, no horário de expediente.

LEONARDO MENDANHA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura de Formoso, PREGÃO PRESENCIAL 008/2021 Estado de Goiás, torna
público que fará realizar, no dia 07/07/2021, às 09h00minhs, na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Formoso, sito à Praça Vereadora Nilda Mota Lucindo, s/n° - Centro,
Formoso-GO, PREGÃO PRESENCIAL, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISI Ç ÃO
DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES, TODOS NOVOS, BEM COMO SERVIÇOS DE
RECAPAGEM DE PNEUS, PARA MÁQUINAS E VEÍCULOS PERTENCENTES FROTA DO
MUNICÍPIO, PARA O EXERCÍCIO DE 2021, PARA TODAS AS SECRETARIAS E FUNDOS DO
MUNICÍPIO DE FORMOSO/GO. Informações gerais e obtenção da íntegra do Edital pelo site
oficial do Município: www.formoso.go.gov.br ou no E-mail: e telefone: [62] 3377-6830, no
horário de 08h00min as 11h00min e de 13h00min as 17h00min.

ROBSON VINICIUS GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

O MUNICÍPIO DE GOIANÉSIA - ESTADO DE GOIÁS faz, saber, aos interessados
que fará realizar, no dia 12 de julho de 2021, as 09:00 horas, licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NO RESIDENCIAL
JARDIM DO CERRADO no Município de Goianésia, conforme descrito no Edital e seus
anexos. O Edital está disponível no site www.goianesia.go.gov.br

Informações complementares pelos telefones (062) 3389-9449.

Goianésia - Goiás, 22 de junho de 2.021.
RAIMUNDO DO CARMO RAPOSO

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para
fornecimento de materiais permanentes destinados a mobiliar a Creche Proinfância tipo B,
conforme PAR 201600115, especificações, quantidades e condições constantes no edital e
seus Anexos, a realizar-se no dia 08/07/2021 as 9:00h, no site eletrônico da BLL. Maiores
informações junto a CPL das 8:00h as 12:00h e das 14:00h as 17:00h ou no site da
www.guapo.go.gov.br ícone LICITACOES.

LUCY AVILA DOS SANTOS,
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2021

A Prefeitura Municipal de Indiara-Go torna público que realizará pregão
eletrônico nº001/2021, através do Portal de Compras do Governo Federal - Compras Net,
tipo (menor preço) por (item), objetivando o Registro de preço para futura e eventual
aquisição de uma Retroescavadeira, Carreta Agrícola, roçadeira e um pulverizador a Jato,
através do convênio Federal n°897247/2019 do Ministério de Desenvolvimento Regional.
De acordo com os critérios estabelecidos neste Termo de Referência, no dia 09/07/2021 às
08h30min. Mais informações na sede da Prefeitura Municipal das 08h00min às 11h00min
e das 13h00min às 17h00min, pelos telefones 64-3547-1283, no site
https://www.indiara.go.gov.br/ no campo licitação ou pelo e-mail:
licita@indiara.go.gov.br.

Indiara-GO, 22 de Junho de 2021.
SHEILA FERNANDES PEREIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021

Contratante: MUNICÍPIO DE ITAJÁ Contratado: SS2 SERVIÇOS ENGENHARIA E
COMERCIO LTDA CNPJ: 26.817.275/0001-06 Pregão Eletrônico 006/2021, Edital
008/2021 Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
equipamentos, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico para
Instalá o sistema de vídeo-monitoramento urbano de vias públicas no município
de Itajá/GO atendendo ao Convênio 894246/2019 do Ministério da Justiça.
Dotações: 02 - Secretaria da Administração 04.122.1425.4.001- Manutenção da
Secretaria da Administração 449052 - Equipamentos e Materiais Permanentes
Valor Contrato: R$ 251.132,00 (duzentos e cinqüenta e um mil e cento e trinta
e dois reais) Prazo de Vigência: ate 31 de dezembro 2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2021

Contratante: MUNICÍPIO DE ITAJÁ Contratado: KSP CONSTRUTORA
CONSULTORIA EIRELI CNPJ: 13.343.765/0001-76 Tomada de Preços 001/2021,
Edital 007/2021 Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA EM
EMPREITADA GLOBAL PARA RECONSTRUÇÃO EM TSD COM CAPA EM VARIAS
RUAS DO MUNICIPIO DE ITAJÁ, de acordo com Convenio nº 884507/2019,
Operação nº 1065413-90, Proposta nº 006582/2019. Dotações: 02. PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAJÁ 06. DPTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
16.451.1415.3.005 - PAVIMENTAÇÃO DAS VIAS E PASSEIOS PÚBLICOS.
4.4.90.51.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES Valor Contrato: R$:
285.511,38(duzentos e oitenta e cinco mil e quinhentos e onze reais e trinta
e oito centavos) Prazo de Vigência: ate 31 de dezembro 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPURANGA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 390 - P/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPURANGA CONTRATADA: SS2 SERVIÇOS ENGENHARIA E
COMÉRCIO LTDA-ME OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
equipamentos, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico 24X7, para
implantar o sistema de vídeomonitoramento urbano em vias públicas no MUNICÍPIO DE
ITAPURANGA/GO, ATENDENDO AO CONVÊNIO 907011/2020 DO MINISTÉRIO DA JUSTIÇA E
SEGURANÇA PÚBLICOS. VALOR DO CONTRATO: R$ 254.900,00 (Duzentos e cinquenta e
quatro mil, e novecentos reais). FORO: COMARCA DE ITAPURANGA, ESTADO DE GOIÁS.
VIGÊNCIA: 14 de junho de 2021 a 14 de junho de 2022.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 29/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPURANGA, através da Pregoeira
Oficial e Equipe de Apoio, TORNA PÚBLICO que no dia 06 DE JULHO DE 2021, às 09 HORAS,
será realizada licitação pública na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO
POR ITEM, cujo objeto será CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE VEICULOS
AUTOMOTORES COM MOTORISTA HABILITADO, CATEGORIA MÍNIMA "D" PARA REALIZAÇÃO
DE TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO
MUNICIPIO DE ITAPURANGA, nas condições fixadas no termo de referência (anexo I) do
Edital, conforme determina a Lei Federal n° 10.520/2002. Informações pelo, Fone (062)
3355-7200, das 7:00h às 11:00h e, das 13:00 às 17:00h e, no sítio
www.itapuranga.go.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ITAPURANGA, torna público
que realizará, no dia 08 DE JULHO DE 2021, AS 13 HORAS, pregão eletrônico, através do
Portal de Compras do Governo Federal - Compras Net, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
CUJO OBJETO É AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS. Informações na sede da Prefeitura
Municipal das 07h às 11h e das 13h às 17h, pelo telefone (62)3355-7200, no site
www.itapuranga.go.gov.br, no campo licitação ou pelo e-mail
licitacoesitapuranga@gmail.com.

Itapuranga-GO, 22 de junho de 2021.
LUCIANE LUCAS MOREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAIA

AVISO DE ANULAÇÃO

O Município de Jandaia - GO comunica aos interessados, a anulação da
Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2021. Cujo objeto é o registro de
preço para futura e eventual aquisição de aparelhos, equipamentos hospitalares,
mobiliários em geral, máquinas, equipamentos energéticos e outros destinados ao Hospital
Municipal de Jandaia-GO, sendo por intermédio da Emenda Parlamentar Federal de nº
40830016, conforme Proposta de Aquisição de Equipamento e Material Permanente para
Unidade de Atenção Especializada de n° 10472.663000/1200-03, firmados entre Ministério
da Saúde e o Fundo Municipal de Saúde de Jandaia-GO. Fundamento Legal: Sum. 47 3 - S T F,
e art. 49 da Lei nº 8666/93 e alterações.

LUÍS FERNANDO CANDIDO ALVES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2021

O Município de Jataí, através de sua Comissão Permanente de Licitação, avisa
a todos interessados que realizará licitação pública, na modalidade Concorrência, do tipo
menor preço global, visando a contratação de empresa do ramo para execução do
remanescente da obra de implantação de uma Escola Pública Infantil, Projeto Padrão FNDE,
modelo ProInfância tipo 1, que está sendo construída na Av. Santa Catarina, Quadra 40,
residencial Cidade Jardim I, no município de Jataí, conforme segunda reformulação ao
Termo de Compromisso - PAC2 Nº 5822/2013 - MEC/FNDE, e de acordo com Edital e
Projeto Básico, disponíveis para download no site da Prefeitura. Abertura: 26 de julho de
2021, às 08h30min. Local: Sala de Reuniões do Centro Administrativo Municipal - Rua
Itarumã, 355 - Setor Santa Maria. Site: www.jatai.go.gov.br Fone: (64)3632-8812

LETÍCIA FRANCO DE O. SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL ARP Nº 40/2021

A Prefeitura de Luziânia, Estado de Goiás, torna público que fará realizar, no dia
06/07/2021, às 09:00 horas, na Sala de Reuniões da CPL, PREGÃO PRESENCIAL ARP
040/2021. Objeto: Eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes,
frutas, verduras, legumes e hortaliças) e não perecíveis em geral para a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e Trabalho. Os interessados poderão obter cópia do
Edital no site www.luziania.go.gov.br e esclarecimentos pelo fone 61-3906-3652/3524, e-
mail cpl.luziania@gmail.com .

Luziânia, 22 de junho de 2021.
EDIOMAN A. G. DOS SANTOS-

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIMOSO DE GOIÁS

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: PREFEITURA DE MIMOSO DE GOIAS; Pregão Eletrônico 001/2021, Contratado:
SS2 SERVIÇOS ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, CNPJ: 26.817.275/0001-06, Contrato n°.
86/21, valor de R$ 255.667,20 (duzentos cinquentas e cinco mil seiscentos e sessenta e
sete reais e vinte centavos); OBJETO: Contratação de empresa especializada no
fornecimento de equipamentos, instalação, configuração, manutenção e suporte técnico
para a Fortalecer a segurança do município de Mimoso de Goiás por meio da implantação
do sistema de vídeo-monitoramento urbano em vias públicas, DOTACAO: F: 044 -
04.122.002.2.050.339030, FONTE DE RECURSOS: Convênio 906676/2020 do Ministério da
Justiça e Segurança Pública; PRAZO ENTREGA: 60 dias. Mimoso/GO, 16/06/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-23T01:09:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial

		2021-07-06T10:15:55-0300
	BR
	Arquivo assinado digitalmente.